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PRZEDMOWA

Dnia 21 grudnia 2007 roku Polska przystąpiła do strefy Schen-
gen. Jest to obszar, na którym została zniesiona kontrola na granicach 
wewnętrznych, gdzie wprowadzono jednolite zasady kontroli granic 
zewnętrznych oraz wzory wiz wydawanych cudzoziemcom, podjęto 
współpracę policyjną i sądową w sprawach karnych, gdzie obowiązuje 
również System Informacyjny Schengen. Jednak dla jednostek najbar-
dziej widoczną konsekwencją przystąpienia państwa do porozumień 
z Schengen jest pełne zapewnienie swobodnego przepływu osób oraz 
ułatwienia przepływu towarów i usług.

Polska droga do Schengen rozpoczęła się już w momencie nego-
cjacji akcesyjnych. Wtedy to stało się jasnym, że Polska będzie mu-
siała wdrożyć cały dorobek prawny Unii Europejskiej, łącznie z ac-
quis Schengen. Kluczowym dokumentem, który określał instrumenty 
i priorytety działań podejmowanych w tym zakresie był Plan działania 
w zakresie wdrażania dorobku prawnego Schengen w Polsce (Poland – 
Schengen Action Plan). 

Minęło zatem już wystarczająco dużo czasu, aby ocenić konse-
kwencje przystąpienia Polski do strefy Schengen i taki jest cel niniej-
szej publikacji. Praca składa się z trzech części. W pierwszej oceniono 
wpływ rozszerzenia Schengen na ruchy migracyjne, w drugiej zapre-
zentowano nowe zadania dla instytucji państwowych, w trzeciej zaś 
wskazano na kryminologiczne i prawnokarne implikacje.

Inspiracją do napisania niniejszej publikacji była Międzynarodowa 
Konferencja Naukowa Polska w Schengen, zorganizowana przez Wy-
dział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, Centrum Szkolenia Straży 
Granicznej w Kętrzynie oraz International Organization for Migration, 
która odbyła się w dniach 28–29 października 2008 roku w Kętrzynie. 
Formuła tego opracowania wychodzi jednak znacznie poza koncepcję 
materiałów pokonferencyjnych. Autorzy referatów na potrzeby opra-
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cowania rozwinęli i zaktualizowali swoje wystąpienia, zaproszono też 
dodatkowo kilku Autorów. 

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do powstania niniej-
szej publikacji.

Mieczysława Zdanowicz
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